## IN OCTAVO HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ LIBRO HÆC CONTINENTUR.

- I. De his quæ nostri temporis persecutionem præcesserunt.  
 II. De Ecclesiarum eversione.  
 III. De variis certaminum generibus quibus martyres in persecutione certarunt.  
 IV. De illustribus Dei martyribus, quomodo totum orbem fama nominis sui impleverunt, varias pro pietate coronas adepti.  
 V. De his quæ Nicomediæ gesta sunt.  
 291 VI. De iis qui in palatio versabantur.  
 VII. De Ægyptiis qui in Phœnicæ passi sunt.  
 VIII. De his qui in Ægypto passi sunt.  
 IX. De his qui in Thebude passi sunt.
- X. De his quæ Alexandria gesta sunt, testimonium Phileæ martyris.  
 XI. De his quæ gesta sunt in Phrygia.  
 XII. De pluribus viris et mulieribus in diverso martyrii genere occubuerunt.  
 XIII. De præsidibus Ecclesiarum qui, fuso sanguine, religionis ejus quam profitebantur sinceritatem declararunt.  
 XIV. De ingenio ac moribus persecutorum.  
 XV. De his quæ gentilibus acciderunt.  
 XVI. De rebus in meliorem statum conversis.  
 XVII. De imperatorum paternodia.

Cum apostolorum successiones septem jam libris comprehenderim, hoc octavo volumine res etiam nostra ætate gestas, quæ haud perfunctoriam narrationem desiderant, posteriorum notitiæ tradendas esse existimavi. Hinc porro sermonis nostri ducetur exordium.

## CAPUT I.

De his quæ persecutionem nostri temporis præcesserunt.

Qualem quantumque gloriam simul ac libertatem doctrina veræ erga supremum Deum pietatis a Christo primum hominibus annuntiata, apud omnes Græcos pariter et barbaros ante persecutionem nostra memoria excitatam consecuta sit, nos certe pro merito explicare non possumus. Argumento esse possit imperatorum benignitas erga nostros, quibus regendas etiam provincias committebant, omni sacrificandi metu eos liberantes ob singularem qua in religionem nostram affecti erant benevolentiam. Quid opus est dicere de iis qui in imperatorum palatiis versabantur, quid de imperatoribus ipsis? Qui domesticis suis eorumque uxoribus, liberis ac servis, ea quæ religionis suæ erant, tam verbis quam factis libere exsequendi coram 292 semetipsis, potestatem dederunt; ipsis ob hanc fidei suæ libertatem gloriari ac se ostentare quodammodo permittentes, eosque præ cæteris omnibus ministris præcipuo quodam amore complectebantur. Cujusmodi fuit Dorotheus ille, qui summam erga ipsos benevolentiam ac fidem declaravit, eamque ob causam præ cunctis magistratibus et provinciarum rectoribus magnum honorem prome-

B

Τὴν τῶν ἀποστόλων διαδοχὴν ἐν ὅλοις ἑπτὰ περιγράφαντες βιβλίοις, ἐν ὁδῷ τούτῳ συγγράμματι τὰ καθ' ἡμᾶς αὐτοὺς οὐ τῆς τυχεύουσας ἀξία ἔντα γραφῆς, ἐν τι τῶν ἀναγκασιότατων ἡγοούμεθα δεῖν εἰς γνώσιν καὶ τῶν μεθ' ἡμᾶς παραδοῦναι· καὶ ἀρξεται γὰρ ὁ λόγος ἡμῶν ἐντεῦθεν.